
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.es

VIERNES, 26 DE AGOSTO DE 2016 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 34

2.AUTORIDADES Y PERSONAL

2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

Consejo de Gobierno
CVE-2016-7666 Decreto 47/2016, de 25 de agosto, por el que se cesa a don Miguel Ángel 

Cuevas Cosío como secretario general de la Consejería de Medio Rural, Pesca 
y Alimentación. Pág. 3069

CVE-2016-7667 Decreto 48/2016, de 25 de agosto, por el que se cesa a don Félix Mendiguchía 
Fernández como director general de Desarrollo Rural de la Consejería de Medio 
Rural, Pesca y Alimentación. Pág. 3070

CVE-2016-7668 Decreto 49/2016, de 25 de agosto, por el que se nombra a don Francisco José 
Gutiérrez García como secretario general de la Consejería de Medio Rural, 
Pesca y Alimentación. Pág. 3071

CVE-2016-7669 Decreto 50/2016, de 25 de agosto, por el que se nombra a don Miguel Ángel 
Cuevas Cosío como director general de Desarrollo Rural de la consejería de 
Medio Rural, Pesca y Alimentación. Pág. 3072

sumario

1/1



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3069

VIERNES, 26 DE AGOSTO DE 2016 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 34

1/1

C
V
E
-2

0
1
6
-7

6
6
6

  2.AUTORIDADES Y PERSONAL
   2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

   CONSEJO DE GOBIERNO

   CVE-2016-7666   Decreto 47/2016, de 25 de agosto, por el que se cesa a don Miguel 
Ángel Cuevas Cosío como secretario general de la Consejería de Me-
dio Rural, Pesca y Alimentación.

   A propuesta del consejero de Medio Rural, Pesca y Alimentación, el Consejo de Gobierno, 
previa deliberación en su sesión celebrada el día 25 de agosto de 2016, acuerda el cese de don 
Miguel Ángel Cuevas Cosío, como secretario general de la Consejería de Medio Rural, Pesca y 
Alimentación. 

 Santander, 25 de agosto de 2016. 

 El presidente del Consejo de Gobierno, 

 Miguel Ángel Revilla Roiz. 

 El consejero de Medio Rural, Pesca y Alimentación, 

 Jesús Miguel Oria Díaz. 
 2016/7666 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3070

VIERNES, 26 DE AGOSTO DE 2016 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 34

1/1

C
V
E
-2

0
1
6
-7

6
6
7

  

   CONSEJO DE GOBIERNO

   CVE-2016-7667   Decreto 48/2016, de 25 de agosto, por el que se cesa a don Félix 
Mendiguchía Fernández como director general de Desarrollo Rural de 
la Consejería de Medio Rural, Pesca y Alimentación.

   A propuesta del consejero de Medio Rural, Pesca y Alimentación, el Consejo de Gobierno, 
previa deliberación en su sesión celebrada el día 25 de agosto de 2016, acuerda el cese de don 
Félix Mendiguchía Fernández, como director general de Desarrollo Rural de la Consejería de 
Medio Rural, Pesca y Alimentación. 

 Santander, 25 de agosto de 2016. 

 El presidente del Consejo de Gobierno, 

 Miguel Ángel Revilla Roiz. 

 El consejero de Medio Rural, Pesca y Alimentación, 

 Jesús Miguel Oria Díaz. 
 2016/7667 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3071

VIERNES, 26 DE AGOSTO DE 2016 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 34

1/1

C
V
E
-2

0
1
6
-7

6
6
8

  

   CONSEJO DE GOBIERNO

   CVE-2016-7668   Decreto 49/2016, de 25 de agosto, por el que se nombra a don Fran-
cisco José Gutiérrez García como secretario general de la Consejería 
de Medio Rural, Pesca y Alimentación.

   A propuesta del consejero de Medio Rural, Pesca y Alimentación, el Consejo de Gobierno, 
previa deliberación en su sesión celebrada el día 25 de agosto de 2016, acuerda el nombra-
miento de don Francisco José Gutiérrez García, como secretario general de la Consejería de 
Medio Rural, Pesca y Alimentación. 

 Santander, 25 de agosto de 2016. 

 El presidente del Consejo de Gobierno, 

 Miguel Ángel Revilla Roiz. 

 El consejero de Medio Rural, Pesca y Alimentación, 

 Jesús Miguel Oria Díaz. 
 2016/7668 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3072

VIERNES, 26 DE AGOSTO DE 2016 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 34

1/1

C
V
E
-2

0
1
6
-7

6
6
9

  

   CONSEJO DE GOBIERNO

   CVE-2016-7669   Decreto 50/2016, de 25 de agosto, por el que se nombra a don Mi-
guel Ángel Cuevas Cosío como director general de Desarrollo Rural de 
la consejería de Medio Rural, Pesca y Alimentación.

   A propuesta del consejero de Medio Rural, Pesca y Alimentación, el Consejo de Gobierno, 
previa deliberación en su sesión celebrada el día 25 de agosto de 2016, acuerda el nombra-
miento de don Miguel Ángel Cuevas Cosío, como director general de Desarrollo Rural de la 
Consejería de Medio Rural, Pesca y Alimentación. 

 Santander, 25 de agosto de 2016. 

 El presidente del Consejo de Gobierno, 

 Miguel Ángel Revilla Roiz. 

 El consejero de Medio Rural, Pesca y Alimentación, 

 Jesús Miguel Oria Díaz. 
 2016/7669      


		Gobierno de Cantabria
	2016-08-26T07:39:24+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




