



VIERNES, 26 DE AGOSTO DE 2016 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 34

## sumario

#### **2.AUTORIDADES Y PERSONAL**

### 2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

	Consejo de Gobierno	
CVE-2016-7666	Decreto 47/2016, de 25 de agosto, por el que se cesa a don Miguel Angel Cuevas Cosío como secretario general de la Consejería de Medio Rural, Pesca	
	y Alimentación.	Pág. 3069
CVE-2016-7667	Decreto 48/2016, de 25 de agosto, por el que se cesa a don Félix Mendiguchía	
	Fernández como director general de Desarrollo Rural de la Consejería de Medio Rural, Pesca y Alimentación.	Pág. 3070
CVE-2016-7668	Decreto 49/2016, de 25 de agosto, por el que se nombra a don Francisco José	1 ag. 5070
	Gutiérrez García como secretario general de la Consejería de Medio Rural,	-/
CVE-2016-7669	Pesca y Alimentación. Decreto 50/2016, de 25 de agosto, por el que se nombra a don Miguel Ángel	Pág. 3071
CVE-2016-7669	Cuevas Cosío como director general de Desarrollo Rural de la consejería de	
	Medio Rural, Pesca y Alimentación.	Pág. 3072





VIERNES, 26 DE AGOSTO DE 2016 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 34

# 2.AUTORIDADES Y PERSONAL 2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

#### **CONSEJO DE GOBIERNO**

CVE-2016-7666

Decreto 47/2016, de 25 de agosto, por el que se cesa a don Miguel Ángel Cuevas Cosío como secretario general de la Consejería de Medio Rural, Pesca y Alimentación.

A propuesta del consejero de Medio Rural, Pesca y Alimentación, el Consejo de Gobierno, previa deliberación en su sesión celebrada el día 25 de agosto de 2016, acuerda el cese de don Miguel Ángel Cuevas Cosío, como secretario general de la Consejería de Medio Rural, Pesca y Alimentación.

Santander, 25 de agosto de 2016. El presidente del Consejo de Gobierno, Miguel Ángel Revilla Roiz. El consejero de Medio Rural, Pesca y Alimentación, Jesús Miguel Oria Díaz.

2016/7666

Pág. 3069 boc.cantabria.es 1/1





VIERNES, 26 DE AGOSTO DE 2016 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 34

#### **CONSEJO DE GOBIERNO**

CVE-2016-7667

Decreto 48/2016, de 25 de agosto, por el que se cesa a don Félix Mendiguchía Fernández como director general de Desarrollo Rural de la Consejería de Medio Rural, Pesca y Alimentación.

A propuesta del consejero de Medio Rural, Pesca y Alimentación, el Consejo de Gobierno, previa deliberación en su sesión celebrada el día 25 de agosto de 2016, acuerda el cese de don Félix Mendiguchía Fernández, como director general de Desarrollo Rural de la Consejería de Medio Rural, Pesca y Alimentación.

Santander, 25 de agosto de 2016. El presidente del Consejo de Gobierno, Miguel Ángel Revilla Roiz. El consejero de Medio Rural, Pesca y Alimentación, Jesús Miguel Oria Díaz.

2016/7667

Pág. 3070 boc.cantabria.es 1/1





VIERNES, 26 DE AGOSTO DE 2016 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 34

#### **CONSEJO DE GOBIERNO**

CVE-2016-7668

Decreto 49/2016, de 25 de agosto, por el que se nombra a don Francisco José Gutiérrez García como secretario general de la Consejería de Medio Rural, Pesca y Alimentación.

A propuesta del consejero de Medio Rural, Pesca y Alimentación, el Consejo de Gobierno, previa deliberación en su sesión celebrada el día 25 de agosto de 2016, acuerda el nombramiento de don Francisco José Gutiérrez García, como secretario general de la Consejería de Medio Rural, Pesca y Alimentación.

Santander, 25 de agosto de 2016. El presidente del Consejo de Gobierno, Miguel Ángel Revilla Roiz. El consejero de Medio Rural, Pesca y Alimentación, Jesús Miguel Oria Díaz.

2016/7668

Pág. 3071 boc.cantabria.es 1/1





VIERNES, 26 DE AGOSTO DE 2016 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 34

#### **CONSEJO DE GOBIERNO**

CVE-2016-7669

Decreto 50/2016, de 25 de agosto, por el que se nombra a don Miguel Ángel Cuevas Cosío como director general de Desarrollo Rural de la consejería de Medio Rural, Pesca y Alimentación.

A propuesta del consejero de Medio Rural, Pesca y Alimentación, el Consejo de Gobierno, previa deliberación en su sesión celebrada el día 25 de agosto de 2016, acuerda el nombramiento de don Miguel Ángel Cuevas Cosío, como director general de Desarrollo Rural de la Consejería de Medio Rural, Pesca y Alimentación.

Santander, 25 de agosto de 2016. El presidente del Consejo de Gobierno, Miguel Ángel Revilla Roiz. El consejero de Medio Rural, Pesca y Alimentación, Jesús Miguel Oria Díaz.

2016/7669

Pág. 3072 boc.cantabria.es 1/1